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平成２０年度　鈴鹿市各会計歳入歳出決算額一覧表

区　　分
歳入決算額 歳出決算額 差引残額

会　計　名

一 般 会 計 55,169,994,861 54,404,501,878 765,492,983

国 民 健 康 保 険 事 業
15,832,487,910 15,871,943,324 △ 39,455,414

特 別 会 計

土 地 取 得 事 業
3,055,595,706 1,702,721,600 1,352,874,106

特 別 会 計

福 祉 資 金 貸 付 事 業
27,305,203 339,972 26,965,231

特 別 会 計

住宅新築資金等貸付事業
17,113,141 17,113,141 0

特 別 会 計

老 人 保 健
1,104,238,266 1,110,883,392 △ 6,645,126

特 別 会 計

下 水 道 事 業
7,818,815,458 7,748,915,458 69,900,000

特 別 会 計

農 業 集 落 排 水 事 業
941,308,592 937,406,592 3,902,000

特 別 会 計

介 護 保 険 事 業
42,209,000 42,209,000 0

特 別 会 計

後 期 高 齢 者 医 療
2,039,992,092 2,038,566,501 1,425,591

特 別 会 計

特 別 会 計 計 30,879,065,368 29,470,098,980 1,408,966,388

合 計 86,049,060,229 83,874,600,858 2,174,459,371



 〔歳          入〕

一  般  会  計

款                    名 予　算　現　額 収  入  済  額 比        較

１．市税 32,906,601,000 33,202,499,738 295,898,738

２．地方譲与税 707,000,000 710,606,000 3,606,000

３．利子割交付金 159,000,000 153,477,000 △ 5,523,000

４．配当割交付金 59,000,000 62,918,000 3,918,000

５．株式等譲渡所得割交付金 21,000,000 21,587,000 587,000

６．地方消費税交付金 1,600,000,000 1,623,450,000 23,450,000

７．ゴルフ場利用税交付金 75,000,000 77,326,130 2,326,130

８．自動車取得税交付金 419,000,000 431,945,000 12,945,000

９．地方特例交付金 489,896,000 489,896,000 0

10.地方交付税 260,000,000 409,421,000 149,421,000

11.交通安全対策特別交付金 40,000,000 39,256,000 △ 744,000

12.分担金及び負担金 1,136,746,000 1,135,363,215 △ 1,382,785

13.使用料及び手数料 1,078,063,000 1,045,160,264 △ 32,902,736

14.国庫支出金 8,824,818,000 4,972,788,549 △ 3,852,029,451

15.県支出金 3,295,368,000 3,105,565,689 △ 189,802,311

16.財産収入 266,101,000 245,895,205 △ 20,205,795

17.寄附金 3,808,000 7,242,836 3,434,836

18.繰入金 2,962,624,000 1,617,753,715 △ 1,344,870,285

19.繰越金 791,248,309 791,248,317 8

20.諸収入 2,757,804,000 2,612,795,203 △ 145,008,797

21.市債 2,975,500,000 2,413,800,000 △ 561,700,000

合                     計 60,828,577,309 55,169,994,861 △ 5,658,582,448

特　別　会　計

会　　　　　計　　　　　名 予  算  現  額 収  入  済  額 比        較

国民健康保険事業特別会計 16,283,496,000 15,832,487,910 △ 451,008,090

土地取得事業特別会計 1,786,346,000 3,055,595,706 1,269,249,706

福祉資金貸付事業特別会計 551,000 27,305,203 26,754,203

住宅新築資金等貸付事業特別会計 17,268,000 17,113,141 △ 154,859

老人保健特別会計 1,177,474,000 1,104,238,266 △ 73,235,734

下水道事業特別会計 8,322,013,000 7,818,815,458 △ 503,197,542

農業集落排水事業特別会計 1,015,625,000 941,308,592 △ 74,316,408

介護保険事業特別会計 42,209,000 42,209,000 0

後期高齢者医療特別会計 2,080,278,000 2,039,992,092 △ 40,285,908

合                     計 30,725,260,000 30,879,065,368 153,805,368



 〔歳          出〕

一  般  会  計

　歳　　　　　　　　　出 予　算　現　額 支   出   済   額 繰   越   額 不　用　額

１．議会費 432,233,000 422,316,138 0 9,916,862

２．総務費 9,428,444,000 5,991,891,082 3,205,691,000 230,861,918

３．民生費 16,417,945,000 15,922,105,483 156,401,000 339,438,517

４．衛生費 5,019,666,000 4,744,020,790 120,000,000 155,645,210

５．労働費 147,692,000 115,457,576 30,000,000 2,234,424

６．農林水産業費 2,069,594,000 1,838,598,311 178,057,000 52,938,689

７．商工費 830,907,000 745,987,297 0 84,919,703

８．土木費 9,036,026,506 8,259,818,728 596,016,383 180,191,395

９．消防費 2,210,848,453 2,171,035,199 0 39,813,254

10.教育費 7,475,566,350 6,583,773,597 784,060,680 107,732,073

11.災害復旧費 120,000,000 0 0 120,000,000

12.公債費 6,209,655,000 6,209,497,677 0 157,323

13.諸支出金 1,400,000,000 1,400,000,000 0 0

14.予備費 30,000,000 0 0 30,000,000

合 　　   計 60,828,577,309 54,404,501,878 5,070,226,063 1,353,849,368

特　別  会  計

会　　　　　計　　　　　名 予  算  現  額 支   出   済   額 繰   越   額 不　用　額

国民健康保険事業特別会計 16,283,496,000 15,871,943,324 0 411,552,676

土地取得事業特別会計 1,786,346,000 1,702,721,600 0 83,624,400

福祉資金貸付事業特別会計 551,000 339,972 0 211,028

住宅新築資金等貸付事業特別会計 17,268,000 17,113,141 0 154,859

老人保健特別会計 1,177,474,000 1,110,883,392 0 66,590,608

下水道事業特別会計 8,322,013,000 7,748,915,458 500,100,000 72,997,542

農業集落排水事業特別会計 1,015,625,000 937,406,592 69,822,000 8,396,408

介護保険事業特別会計 42,209,000 42,209,000 0 0

後期高齢者医療特別会計 2,080,278,000 2,038,566,501 11,004,000 30,707,499

合                     計 30,725,260,000 29,470,098,980 580,926,000 674,235,020


